
 

 

 

 

 

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

     РЕШЕНИЕ  

от 16 декабря 2021 г. № 10/5          
п. Птичное                                   

                                           

О внесении изменений в решение Совета депутатов  

поселения Первомайское в городе Москве от 27 октября  

2020 года №11/7 «О бюджете поселения Первомайское  

в городе Москве на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

поселения Первомайское в городе Москве, рассмотрев и обсудив 

представленный главой поселения Первомайское в городе Москве материалы 

по внесению изменений в решение Совета депутатов поселения Первомайское 

в городе Москве от 27.10.2020 №11/7 «О бюджете поселения Первомайское в 

городе Москве на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» Совет 

депутатов поселения Первомайское решил: 

 

1.Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов 

поселения Первомайское в городе Москве от 27.10.2020 № 11/7 «О бюджете 

поселения Первомайское в городе Москве на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов»: 

1.1. Пункт 1 читать в новой редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения Первомайское в 

городе Москве на 2021 год: 

1)  общий объем доходов в сумме 633 321,1 тыс. рублей; 

2)  общий объем расходов в сумме 558 477,3 тыс. рублей; 

3)  профицит бюджета на 01 января 2021г. в сумме 74843,8 тыс. рублей». 

1.2. Пункт 2 читать в новой редакции: 

«2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения Первомайское в 

городе Москве на 2022 год и на 2023 год: 

1) общий объем доходов на 2022 год в сумме год 685 552,4 тыс. рублей, на 2023 

год в сумме 690 190,2 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов на 2022 год в сумме 710 559,2 тыс. рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы бюджета поселения Первомайское в 

сумме 13 256,5 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 705 910,0 тыс. рублей, в том 



 

 

числе условно утвержденные расходы бюджета поселения Первомайское в 

сумме 14 435,3 тыс. рублей. 

3) дефицит бюджета на 2022 год за счет остатка средств на 01 января 2022г. в 

сумме 25 006,8 тыс. рублей, на 2023 год за счет остатка средств на 01 января 

2023г. в сумме 15 719,8 тыс. рублей.». 

1.3. Пункт 11 абзац 1 читать в новой редакции: 

«11. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного хозяйства 

(дорожных фондов) поселения Первомайское в городе Москве на 2021 год в 

сумме 159 911,8 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 238 058,3 тыс. рублей, на 

2023 год в сумме 220 830,8 тыс. рублей.». 

1.4. Пункт 12 читать в новой редакции: 

«12. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме 1 870,3 

тыс. рублей, на 2022 год в сумме 3 855,5 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 

3 855,5 тыс. рублей.». 

1.5. Пункт 13 читать в новой редакции: 

«13. Установить, что в 2021-2023 годах казначейское обслуживание 

исполнения бюджета осуществляется Управлением Федерального казначейства 

по городу Москве.». 

1.6. Подпункт 2 Пункта 19.1. читать в новой редакции: 

«2) отчислений от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, 

дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской 

Федерации, для формирования муниципальных дорожных фондов по 

установленным Законом города Москвы «О бюджете города Москвы на 2021 и 

плановый период 2022 и 2023 годов» нормативам в размере 0,0360 процента, 

0,0344 процентов и 0,0333 процента;». 

1.7. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 

к решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 

8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 настоящего решения 

соответственно. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте www.pervomayskoe.msk.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Первомайское в городе Москве С.А. Галкина. 

 

  

Глава поселения   Первомайское                                                      С.А. Галкин 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pervomayskoe.msk.ru/


 

 

Приложение 1  

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 16.12.2021г. №10/5 

 

Приложение 1  

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 27.10.2020г. №11/7 

 

                     Поступление доходов по основным источникам в бюджет   

                  поселения Первомайское  в городе Москве на 2021 год    

Код бюджетной классификации Наименование показателей 
Сумма, тыс. 

руб.  

1 2 3   

000 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 461 096,4 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 174 205,0 

182 1 01 02010 01  0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

101 600,0 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации  

2 250,0 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов,  полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

56 000,0 

182 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц части 

суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей 

14 355,0 

000 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ,УСЛУГИ),РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

8 085,1 



 

 

  1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

3 705,7 

100 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

26,3 

100 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

4 981,0 

100 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

-627,9 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 233 501,0 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 30 000,0 

182 1 06 01010 03 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

30 000,0 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 203 501,0 

182 1 06 06031 03 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

170 000,0 

182 1 06 06041 03 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

внутригородских муниципальных 

33 501,0 



 

 

образований городов федерального 

значения 

    Итого налоговых доходов: 415 791,1 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 12 154,9 

071 1 11 05011 02 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городов 

федерального значения, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков 

9 300,0 

014 1 11 05033 03 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

2 608,0 

014 1 11 09043 03 0001 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

(платеж за наем жилых помещений 

муниципального жилищного фонда по 

договорам социального найма) 

0,0 

014 1 11 09043 03 0002 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

(платеж за наем жилых помещений 

муниципального жилищного фонда 

коммерческого использования) 

246,9 

000 1 13 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 3 244,1 



 

 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 02000 00 0000 130 
Доходы от компенсации затрат 

государства 3 244,1 

014 1 13 02993 03 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 3 244,1 

000 1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 29 824,6 

014 1 14 02033 03 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

3 103,9 

071 1 14 06011 02 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городов 

федерального значения 

26 720,7 

000 1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
81,7 

014 1 16 10031 03 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета 

внутригородского муниципального 

образования города федерального 

значения 

0,0 

014 116 10032 030000140 

Прочее возмещение ущерба, 

причиненного муниципальному 

имуществу внутригородского 

муниципального образования города 

федерального значения (за исключением 

имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями) 

60,0 

014 1 16 10061 03 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения 

с муниципальным органом 

внутригородского муниципального 

образования города федерального 

значения (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального 

контракта, а также иные денежные 

0,0 



 

 

средства, подлежащие зачислению в 

бюджет внутригородского 

муниципального образования города 

федерального значения за нарушение 

законодательства Российской Федерации 

о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

(за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда) 

014 1 16 07010 03 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением внутригородского 

муниципального образования города 

федерального значения (муниципальным) 

11,7 

014 1 16 07090 03 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным 

учреждением) внутригородского 

муниципального образования города 

федерального значения 

0,0 

014 1 16 10081 03 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом 

внутригородского муниципального 

образования города федерального 

значения (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним 

отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения (за исключением 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

0,0 

014 116 10062 03 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения 

с муниципальным органом 

внутригородского муниципального 

образования города федерального 

значения (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

0,0 



 

 

средств муниципального дорожного 

фонда, а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет 

внутригородского муниципального 

образования города федерального 

значения за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд 

014 1 16 10082 03 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда 

внутригородского муниципального 

образования города федерального 

значения, в связи с односторонним 

отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения 

0,0 

182 116 10123 01 0031 140 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения за исключением 

доходов, направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а 

также иных платежей в случае принятия 

решения финансовым органом 

муниципального образования о 

раздельном учете задолженности)"; 

10,0 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 

014 1 17 01030 03 0000 180 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения  

0,0 

014 1 17 05030 03 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения  

0,0 

    Итого неналоговых доходов: 45 305,3 

000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

172 224,7 



 

 

000 2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  

(межбюджетные субсидии) 

170 263,7 

014 2 02 29999 03 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

170 263,7 

014 2 02 29999 03 0001 150 

Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения (в сфере жилищно - 

коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 

деятельности) 

170 263,7 

000 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
1 165,5 

014 2 02 35118 03 0000 150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

1 165,5 

000 202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 795,5 

014    202 49999 03 0000 150  

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

795,5 

000 2 08 00000 00 0000 000 

Перечисления для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных 

или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные 

суммы 

0,0 

014 2 08 03000 03 0000 150 

Перечисления из бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения  (в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения) для 

осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных 

сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

0,0 



 

 

000 2 18 00000 00 0000 000 

Доходы бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 

0,0 

014 2 18 60010 03 0000 150 

Доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения  от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,0 

000 2 19 00000 00 0000 000 

Возврат остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 

0,0 

014 2 19 60010 03 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

0,0 

    ВСЕГО ДОХОДОВ 633 321,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение 2  

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 16.12.2021г. №10/5 

 

Приложение 2  

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 27.10.2020г. №11/7 

 

                     Поступление доходов по основным источникам в бюджет   

                  поселения Первомайское  в городе Москве на 2022 год  
 

 

Код бюджетной классификации Наименование показателей Сумма, тыс. руб.  

1 2 3   

000 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 463 092,9 

000 1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 201 900,0 

182 1 01 02010 01  0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

177 066,3 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации  

2 019,0 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов,  полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

7 672,2 



 

 

182 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 

части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 

000 рублей 

15 142,5 

000 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ,УСЛУГИ),РЕАЛИЗУЕ

МЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

8 537,2 

  1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

3 859,9 

100 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

21,4 

100 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

5 139,9 

100 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

-484,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
230 041,0 

000 1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество физических 

лиц 
45 700,0 



 

 

182 1 06 01010 03 0000 110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения 

45 700,0 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 184 341,0 

182 1 06 06031 03 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

159 455,0 

182 1 06 06041 03 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

24 886,0 

    Итого налоговых доходов: 440 478,2 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 21 492,1 

071 1 11 05011 02 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах городов 

федерального значения, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

13 399,7 

014 1 11 05033 03 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

3 080,7 



 

 

014 1 11 09043 03 0001 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

(платеж за наем жилых помещений 

муниципального жилищного фонда 

по договорам социального найма) 

4 719,0 

014 1 11 09043 03 0002 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

(платеж за наем жилых помещений 

муниципального жилищного фонда 

коммерческого использования) 

292,7 

000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 0,0 

000 1 13 02000 00 0000 130 
Доходы от компенсации затрат 

государства 0,0 

014 1 13 02993 03 0000 130 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения 
0,0 

000 1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 122,6 

014 1 14 02033 03 0000 410 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

0,0 



 

 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), 

в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

071 1 14 06011 02 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах городов 

федерального значения 

1 122,6 

000 1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
0,0 

    

014 1 16 10031 03 0000 140 

Возмещение ущерба при 

возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств 

бюджета внутригородского 

муниципального образования города 

федерального значения 

0,0 

014 116 10032 030000140 

Прочее возмещение ущерба, 

причиненного муниципальному 

имуществу внутригородского 

муниципального образования города 

федерального значения (за 

исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

0,0 

014 1 16 10061 03 0000 140 

Платежи в целях возмещения 

убытков, причиненных уклонением 

от заключения с муниципальным 

органом внутригородского 

муниципального образования города 

федерального значения 

(муниципальным казенным 

учреждением) муниципального 

контракта, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в 

бюджет внутригородского 

муниципального образования города 

федерального значения за нарушение 

законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за 

исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

0,0 



 

 

фонда) 

014 1 16 07010 03 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением 

внутригородского муниципального 

образования города федерального 

значения (муниципальным) 

0,0 

014 1 16 07090 03 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, 

(муниципальным казенным 

учреждением) внутригородского 

муниципального образования города 

федерального значения 

0,0 

014 1 16 10081 03 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба 

при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с 

муниципальным органом 

внутригородского муниципального 

образования города федерального 

значения (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда) 

0,0 

014 116 10062 03 0000 140 

Платежи в целях возмещения 

убытков, причиненных уклонением 

от заключения с муниципальным 

органом внутригородского 

муниципального образования города 

федерального значения 

(муниципальным казенным 

учреждением) муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

0,0 



 

 

средств муниципального дорожного 

фонда, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в 

бюджет внутригородского 

муниципального образования города 

федерального значения за нарушение 

законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 

014 1 16 10082 03 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба 

при расторжении муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда внутригородского 

муниципального образования города 

федерального значения, в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения 

0,0 

182 116 10123 01 0031 140 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального 

образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы 

бюджетов внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения за 

исключением доходов, 

направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а 

также иных платежей в случае 

принятия решения финансовым 

органом муниципального 

образования о раздельном учете 

задолженности)"; 

0,0 

000 1 17 00000 00 0000 000 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
0,0 

014 1 17 01030 03 0000 180 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения  

0,0 

014 1 17 05030 03 0000 180 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения  

0,0 

    Итого неналоговых доходов: 22 614,7 



 

 

000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

222 459,5 

000 2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  

(межбюджетные субсидии) 

221 299,7 

014 2 02 29999 03 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

221 299,7 

014 2 02 29999 03 0001 150 

Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения (в сфере жилищно - 

коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 

деятельности) 

221 299,7 

000 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
1 159,8 

014 2 02 35118 03 0000 150 

Субвенции бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

1 159,8 

000 202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 0,0 

014    202 49999 03 0000 150  

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

0,0 

000 2 08 00000 00 0000 000 

Перечисления для осуществления 

возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов 

и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

0,0 

014 2 08 03000 03 0000 150 

Перечисления из бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения  (в бюджеты 

внутригородских муниципальных 

0,0 



 

 

образований городов федерального 

значения) для осуществления 

возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

000 2 18 00000 00 0000 000 

Доходы бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации от 

возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

0,0 

014 2 18 60010 03 0000 150 

Доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения  от 

возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,0 

000 2 19 00000 00 0000 000 

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

0,0 

014 2 19 60010 03 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из 

бюджетов внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения 

0,0 

    ВСЕГО ДОХОДОВ 685 552,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

Приложение 3  

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 16.12.2021г. №10/5 

 

Приложение 3  

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 27.10.2020г. №11/7 

 

                     Поступление доходов по основным источникам в бюджет  

                  поселения Первомайское  в городе Москве на 2023 год  
 

 

Код бюджетной классификации Наименование показателей 
Сумма, 

тыс. руб.  

1 2 3   

000 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 479 244,4 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 216 800,0 

182 1 01 02010 01  0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

190 133,6 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации  

2 168,0 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

8 238,4 

182 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц части 

суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей 

16 260,0 

000 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ,УСЛУГИ),РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

8 488,7 



 

 

100 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

3 797,8 

100 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

21,3 

100 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

5 140,2 

100 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

-470,6 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
231 341,0 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 47 000,0 

182 1 06 01010 03 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

47 000,0 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 184 341,0 

182 1 06 06031 03 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

159 455,0 



 

 

182 1 06 06041 03 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

24 886,0 

    Итого налоговых доходов: 456 629,7 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 21 492,1 

071 1 11 05011 02 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городов федерального значения, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

13 399,7 

014 1 11 05033 03 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

3 080,7 

014 1 11 09043 03 0001 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) (платеж за наем жилых 

помещений муниципального жилищного 

фонда по договорам социального найма) 

4 719,0 

014 1 11 09043 03 0002 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) (платеж за наем жилых 

помещений муниципального жилищного 

фонда коммерческого использования) 

292,7 

000 1 13 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 0,0 



 

 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 02000 00 0000 130 
Доходы от компенсации затрат 

государства 0,0 

014 1 13 02993 03 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 0,0 

000 1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 122,6 

014 1 14 02033 03 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

0,0 

071 1 14 06011 02 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городов федерального значения 

1 122,6 

000 1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
0,0 

014 1 16 10031 03 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета 

внутригородского муниципального 

образования города федерального значения 

0,0 

014 116 10032 030000140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу 

внутригородского муниципального 

образования города федерального значения 

(за исключением имущества, закрепленного 

за муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

0,0 

014 1 16 10061 03 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом внутригородского 

муниципального образования города 

федерального значения (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального 

контракта, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в 

бюджет внутригородского муниципального 

образования города федерального значения 

0,0 



 

 

за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

014 1 16 07010 03 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением 

внутригородского муниципального 

образования города федерального значения 

(муниципальным) 

0,0 

014 1 16 07090 03 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

внутригородского муниципального 

образования города федерального значения 

0,0 

014 1 16 10081 03 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом 

внутригородского муниципального 

образования города федерального значения 

(муниципальным казенным учреждением), 

в связи с односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения (за исключением 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

0,0 

014 116 10062 03 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом внутригородского 

муниципального образования города 

федерального значения (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда, а также 

иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет внутригородского 

муниципального образования города 

федерального значения за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

0,0 



 

 

014 1 16 10082 03 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда 

внутригородского муниципального 

образования города федерального значения, 

в связи с односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения 

0,0 

182 116 10123 01 0031 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения за исключением 

доходов, направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также 

иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете 

задолженности)"; 

0,0 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 

014 1 17 01030 03 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения  

0,0 

014 1 17 05030 03 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения  

0,0 

    Итого неналоговых доходов: 22 614,7 

000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

210 945,8 

000 2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  

(межбюджетные субсидии) 

209 743,3 

014 2 02 29999 03 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

209 743,3 

014 2 02 29999 03 0001 150 

Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения (в сфере жилищно - 

коммунального хозяйства, благоустройства 

и дорожной деятельности) 

209 743,3 



 

 

000 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
1 202,5 

014 2 02 35118 03 0000 150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

1 202,5 

000 202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 0,0 

014    202 49999 03 0000 150  

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

0,0 

000 2 08 00000 00 0000 000 

Перечисления для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных 

или излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

0,0 

014 2 08 03000 03 0000 150 

Перечисления из бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения  (в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм налогов, сборов 

и иных платежей, а также сумм процентов 

за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

0,0 

000 2 18 00000 00 0000 000 

Доходы бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет 

0,0 

014 2 18 60010 03 0000 150 

Доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения  от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

0,0 

000 2 19 00000 00 0000 000 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 

лет 

0,0 



 

 

014 2 19 60010 03 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

0,0 

    ВСЕГО ДОХОДОВ 690 190,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 4  

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 16.12.2021г. №10/5 

 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 27.10.2020г. №11/7 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета 

поселения Первомайское в городе Москве на 2021-2023 годы 
 

Код бюджетной классификации 
Наименование главного администратора доходов 

бюджета поселения Первомайское и виды (подвиды) 

доходов 

главного 

администра-

тора доходов 

доходов бюджета 

поселения 

Первомайское 

Главные администраторы доходов бюджета поселения Первомайское – орган местного 

самоуправления поселения Первомайское  

071  
Департамент городского имущества города 

Москвы 

071 111 05011 02 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены 

в границах городов федерального значения, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

071 114 06011 02 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена, и которые расположены в границах 

городов федерального значения 

100  Федеральное казначейство 

100 103 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

100 103 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

100 103 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 



 

 

100 103 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

182  Федеральная налоговая служба 

182 101 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 101 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 101 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 101 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся 

к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 

рублей 

182 106 01010 03 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемый к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

182 106 06031 03 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

182 106 06041 03 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

182 116 10123 01 0031 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения за 

исключением доходов, направляемых на 



 

 

формирование муниципального дорожного фонда, а 

также иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального образования 

о раздельном учете задолженности)"; 

014 111 00000 00 0000 000 

Администрация поселения Первомайское в 

городе Москве 

 

014 

 

111 05033 03 0000 120 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

 

 

 

 

014 111 09043 03 0001 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

(платеж за наем жилых помещений муниципального 

жилищного фонда по договорам социального найма) 

 

 

 

 

014 111 09043 03 0002 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

(платеж за наем жилых помещений муниципального 

жилищного фонда коммерческого использования) 

 

         014  113 02993 03 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения  

 

 

 

 

014  114 02033 03 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в муниципальной собственности 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

        

 

         014 

 

116 10031 03 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального 

значения 



 

 

 

 

 

          014 116 10032 03 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу внутригородского 

муниципального образования города федерального 

значения (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

 

 

 

 

 

 

 

 

014 

116 10062 03 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом внутригородского 

муниципального образования города федерального 

значения (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда, а также 

иные денежные средства, подлежащие зачислению в 

бюджет внутригородского муниципального 

образования города федерального значения за 

нарушение законодательства Российской Федерации 

о контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 

014 116 10061 03 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом внутригородского 

муниципального образования города федерального 

значения (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

014 116 07010 03 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

внутригородского муниципального образования 

города федерального значения (муниципальным) 

014 116 07090 03 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

внутригородского муниципального образования 

города федерального значения 

014 116 10081 03 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом 

внутригородского муниципального образования 

города федерального значения (муниципальным 

казенным учреждением), в связи с односторонним 

отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств 



 

 

муниципального дорожного фонда) 

014 116 10082 03 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда внутригородского 

муниципального образования города федерального 

значения, в связи с односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его исполнения 

 

014 
117 01030 03 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения   

 

014 

 

117 05030 03 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения  

 

014 
202 29999 03 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения 

 

 

014 

 

 

 202 29999 03 0001 150 

Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения (в сфере жилищно – коммунального 

хозяйства, благоустройства и дорожной 

деятельности) 

014 202 35118 03 0000 150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

014 202 49999 03 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

014 208 03000 03 0000 150 

Перечисления из бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения (в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных 

сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

014 218 60010 03 0000 150 

 

Доходы бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

014 219 60010 03 0000 150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения  



 

 

 

Приложение 5  

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 16.12.2021г. №10/5 

 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 27.10.2020г. №11/7 

 

Расходы бюджета поселения Первомайское в городе Москве  

на 2021 год по разделам, подразделам 
тыс.руб. 

Наименование Р ПР Сумма в т.ч.за счет 

субвенций 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   219 864,7   

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 215 650,3   

Резервные фонды 01 11 2 000,0   

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 214,4   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   1 165,5 1 165,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 165,5 1 165,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03   23,2   

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 
03 10 23,2   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   159 911,8   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 159 911,8   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   81 431,5   

Жилищное хозяйство 05 01 4 105,4   

Благоустройство 05 03 77 326,1   

ОБРАЗОВАНИЕ 07   158,8   

Молодежная политика 07 07 158,8   

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   71 493,8   

Культура 08 01 71 493,8   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   1 870,3   

Пенсионное обеспечение 10 01 1 700,3   

Социальное обеспечение населения 10 03 170,0   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   22 557,7   

Массовый спорт 11 02 22 557,7   

Итого     558 477,3 1 165,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 6  

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 16.12.2021г. №10/5 

 

Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 27.10.2020г. №11/7 

 

Расходы бюджета поселения Первомайское в городе Москве  

 на 2022 год по разделам, подразделам 
тыс.руб. 

Наименование Р ПР Сумма 
в т.ч.за 

счет 

субвенций 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   233 275,8   

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 227 162,8   

Резервные фонды 01 11 5 000,0   

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 113,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   1 159,8 1 159,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 159,8 1 159,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03   2 000,0   

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 980,0   

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10 1 020,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   238 058,3   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 238 058,3   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   105 889,0   

Жилищное хозяйство 05 01 5 300,0   

Благоустройство 05 03 100 589,0   

ОБРАЗОВАНИЕ 07   7 000,0   

Молодежная политика 07 07 7 000,0   

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   82 813,8   

Культура 08 01 82 813,8   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   3 855,5   

Пенсионное обеспечение 10 01 2 755,5   

Социальное обеспечение населения 10 03 1 100,0   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   23 250,5   

Массовый спорт 11 02 23 250,5   

Итого     697 302,7 1 159,8 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 7  

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 16.12.2021г. №10/5 

 

Приложение 7 

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 27.10.2020г. №11/7 

 

Расходы бюджета поселения Первомайское в городе Москве  

 на 2023 год по разделам, подразделам тыс.руб. 

Наименование Р ПР Сумма 
в т.ч.за счет 

субвенций 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   253 586,9   

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 247 473,9   

Резервные фонды 01 11 5 000,0   

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 113,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   1 202,5 1 202,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 202,5 1 202,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03   1 800,0   

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 980,0   

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10 820,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   220 830,8   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 220 830,8   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   103 072,6   

Жилищное хозяйство 05 01 5 300,0   

Благоустройство 05 03 97 772,6   

ОБРАЗОВАНИЕ 07   7 000,0   

Молодежная политика 07 07 7 000,0   

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   82 813,8   

Культура 08 01 82 813,8   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   3 855,5   

Пенсионное обеспечение 10 01 2 755,5   

Социальное обеспечение населения 10 03 1 100,0   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   17 312,6   

Массовый спорт 11 02 17 312,6   

Итого     691 474,7 1 202,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 8 

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 16.12.2021г. №10/5 

 

Приложение 8 

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 27.10.2020г. №11/7 

 

 

 Ведомственная структура  расходов бюджета  

поселения Первомайское в городе Москве  на 2021 год 

      тыс.руб 

Код Наименование Р ПР ЦСР ВР Сумма 

 

   

   

014 Администрация поселения Первомайское 558 477,3 

 
            

 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       219 864,7 

 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04     215 650,3 

 

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти по руководству и 

управлению в сфере установленных функций 

органов государственной (муниципальной) власти 

города Москвы 01 04 31 0 00 00000   214 854,8 

 

Исполнительные органы государственной 

(муниципальной) власти города Москвы 01 04 31 Б 00 00000   214 854,8 

 

Функционирование исполнительных органов 

государственной (муниципальной) власти города 

Москвы 

01 04 

31 Б 01 00000   8 055,9 

 
Глава местной администрации 01 04 31 Б 01 00100   8 055,9 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 31 Б 01 00100 100 

8 055,9 

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 31 Б 01 00100 120 8 055,9 

 Обеспечение деятельности администрации 01 04 31 Б 01 00500   206 798,9 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 

31 Б 01 00500 

100 

182 986,0 

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 

31 Б 01 00500 
120 182 986,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 

31 Б 01 00500 
200 21 279,9 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 

31 Б 01 00500 

240 21 279,9 

 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 2 533,0 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 2 533,0 

 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

внутригородских муниципальных образований 
01 04 

33 А 04 00000 
  

795,5 



 

 

 

Межбюджетные трансферты из бюджета города 

Москвы бюджетам городских округов и 

поселений в городе Москве для стимулирования 

01 04 

33 А 04 00200 

100 

795,5 

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 

33 А 04 00200 

120 795,5 

 
Резервные фонды 01 11     2 000,0 

 

Резервный фонд, предусмотренный органами 

местного самоуправления 

01 11 

32 0 00 00000   2 000,0 

 

Резервный фонд, предусмотренный органами 

местного самоуправления 

01 11 

32 А 00 00000   2 000,0 

 

Резервный фонд, предусмотренный органами 

местного самоуправления 

01 11 

32 А 00 01000   2 000,0 

 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 32 А 00 01000 800 2 000,0 

 
Резервные средства 01 11 32 А 00 01000 870 2 000,0 

 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     2 214,4 

 

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти по руководству и 

управлению в сфере установленных функций 

органов государственной (муниципальной) власти 

города Москвы 01 13 31 0 00 00000   2 214,4 

 

Исполнительные органы государственной 

(муниципальной) власти города Москвы 
01 13 

31 Б 00 00000   2 214,4 

 

Функционирование исполнительных органов 

государственной (муниципальной) власти города 

Москвы 

01 13 

31 Б 01 00000   2 214,4 

 

Прочие расходы по функционированию органов 

исполнительной власти города Москвы 01 13 31 Б 01 09900   2 152,9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 

31 Б 01 09900 200 2 152,9 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 31 Б 01 09900 

240 2 152,9 

 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных образований 

города Москвы 

01 13 31 Б 01 00400   61,5 

 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 61,5 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 61,5 

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       1 165,5 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     1 165,5 

 

Осуществление переданных органам местного 

самоуправления полномочий Российской 

федерации по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 17 1 00 51180   

1 165,5 

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
02 03 17 1 00 51180 120 1 069,9 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 02 03 

17 1 00 51180 240 95,6 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 

  

    23,2 

 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10     23,2 

 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов государственной 

(муниципальной) власти 03 10 35 0 00 00000   23,2 

 

Прочие направления деятельности 

исполнительных органов государственной 

(муниципальной) власти города Москвы, не 03 10 35 Е 00 00000   23,2 



 

 

включенные в программы города Москвы 

 

Прочие направления деятельности 

исполнительных органов государственной 

(муниципальной) власти города Москвы, не 

включенные в программы поселения 

Первомайское в городе Москве 03 10 35 Е 01 00000   23,2 

 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 03 10 35 Е 01 01140   23,2 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 

10 35 Е 01 01140 200 23,2 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 

10 35 Е 01 01140 240 

23,2 

 

Обеспечением национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 

10 35 Е 03 00000   0,0 

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       159 911,8 

 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     159 911,8 

 

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти в части 

предоставления межбюджетных трансфертов 

04 09 

33 0 00 00000   

127 650,6 

 

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти в части 

предоставления межбюджетных трансфертов 

бюджетам внутригородских муниципальных 

образований 

04 09 

33 А 00 00000   

127 650,6 

 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 
04 09 33 А 02 00000   

127 650,6 

 

Консолидированная субсидия бюджетам 

внутригородских муниципальных образований в 

целях софинансирования расходных обязательств 

городских округов и поселений, возникающих при 

исполнении полномочий органов местного 

самоуправления в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройства и дорожной 

деятельности 

04 09 33 А 02 02000   127 650,6 

 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на ремонт объектов 

дорожного хозяйства 

04 09 33 А 02 02300   72 752,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 33 А 02 02300 200 72 752,4 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 33 А 02 02300 

240 
72 752,4 

 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на содержание 

объектов дорожного хозяйства 

04 09 33 А 02 02400   54 898,2 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 33 А 02 02400 

200 
54 898,2 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 33 А 02 02400 

240 

54 898,2 

 

Содержание и ремонт объектов дорожного 

хозяйства  
04 09 01 0 00 00000 

  32 261,2 

 

Содержание и ремонт объектов дорожного 

хозяйства на территории поселения Первомайское 

в городе Москве 

04 09 

01 0 01 00000   32 261,2 

 
Содержание объектов дорожного хозяйства 04 09 01 0 01 00100   18 377,9 

 

Содержание объектов дорожного хозяйства. 

Дороги общего пользования 
04 09 01 0 01 00111 

  16 680,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 04 09 01 0 01 00111 200 16 680,0 



 

 

государственных (муниципальных) нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 01 0 01 00111 

240 

16 680,0 

 

Содержание объектов дорожного хозяйства. 

Дороги общего пользования (софинансирование) 
04 09 01 0 01 S0111   

1 697,9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 01 0 01 S0111 200 

1 697,9 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 01 0 01 S0111 

240 

1 697,9 

 

Установка дорожных знаков и искусственных 

дорожных неровностей 
04 09 01 0 01 00200 

  
1 946,6 

 

Установка дорожных знаков и искусственных 

дорожных неровностей. Дороги общего 

пользования  

04 09 01 0 01 00211   

1 946,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 01 0 01 00211 200 

1 946,6 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 01 0 01 00211 

240 

1 946,6 

 

Разметка объектов дорожного хозяйства 

пластичными материалами 
04 09 01 0 01 00300   612,0 

 

Разметка объектов дорожного хозяйства 

пластичными материалами. Дороги общего 

пользования 

04 09 01 0 01 00311   

612,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 01 0 01 00311 200 

612,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 01 0 01 00311 

240 

612,0 

 
Ремонт объектов дорожного хозяйства 04 09 01 0 01 00400   11 324,7 

 

Ремонт объектов дорожного хозяйства. Дороги 

общего пользования  (софинансирование) 
04 09 01 0 01 S0411   2 250,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 01 0 01 S0411 200 2 250,1 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 01 0 01 S0411 

240 

2 250,1 

 

Ремонт объектов дорожного хозяйства. Дороги 

общего пользования 
04 09 01 0 01 00411   9 074,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 01 0 01 00411 200 9 074,6 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 01 0 01 00411 

240 

9 074,6 

 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       81 431,5 

 
Жилищное хозяйство 05 01     4 105,4 

 

Текущий ремонт общего имущества 

многоквартирных домов, расположенных на 

территории поселения Первомайское в городе 

Москве 

05 01 03 0 00 00000   778,8 

 

Текущий ремонт отдельных конструктивных 

элементов и инженерных систем 
05 01 03 0 01 00815   778,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 03 0 01 00815 200 778,8 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 03 0 01 00815 240 778,8 

 

Капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов 
05 01 04 0 00 00000   3 326,6 



 

 

 

Капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов, расположенных на 

территории поселения Первомайское 05 01 04 0 01 00000 

  3 326,6 

 

Капитальный ремонт отдельных конструктивных 

элементов и инженерных систем 05 01 04 0 01 00800 
  574,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 04 0 01 00800 
200 574,8 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 01 04 0 01 00800 

240 574,8 

 

Мероприятия по ремонту муниципального 

имущества 05 01 04 0 01 00900 
  2 751,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 04 0 01 00900 
200 2 751,8 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 01 04 0 01 00900 

240 2 751,8 

 
Благоустройство 05 03     77 326,1 

 

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти в части 

предоставления межбюджетных трансфертов 

05 03 

33 0 00 00000   42 613,1 

 

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти в части 

предоставления межбюджетных трансфертов 

бюджетам внутригородских муниципальных 

образований 

05 03 

33 А 00 00000   42 613,1 

 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

05 03 
33 А 02 00000   42 613,1 

 

Консолидированная субсидия бюджетам 

внутригородских муниципальных образований в 

целях софинансирования расходных обязательств 

городских округов и поселений, возникающих при 

исполнении полномочий органов местного 

самоуправления в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройства и дорожной 

деятельности 

05 03 33 А 02 02000   42 613,1 

 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на благоустройство 

территорий жилой застройки, улиц и 

общественных пространств, организация 

обустройства мест массового отдыха населения 

05 03 33 А 02 02100   28 179,3 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 
33 А 02 02100 200 28 179,3 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 33 А 02 02100 240 28 179,3 

 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на содержание 

дворовых территорий 

05 03 33 А 02 02600   14 433,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 33 А 02 02600 200 14 433,8 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 33 А 02 02600 240 14 433,8 

 
Благоустройство территории 05 03 05 0 00 00000   34 713,0 

 

Благоустройство территории поселения 

Первомайское в городе Москве 
05 03 05 0 01 00000   34 713,0 

 
Благоустройство территории жилой застройки 05 03 05 0 01 00500   9 601,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 
05 0 01 00500 200 9 601,1 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
05 03 05 0 01 00500 240 9 601,1 



 

 

нужд 

 

Благоустройство территории жилой застройки 

(софинансирование) 
05 03 05 0 01 S0500   435,3 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 05 0 01 S0500 200 435,3 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 05 0 01 S0500 240 435,3 

 

Благоустройство территории жилой застройки за 

счет доходов, получаемых в связи с применением 

патентной системой налогообложения 

(софинансирование) 

05 03 

05 0 01 S0600   139,9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 

05 0 01 S0600 
200 

139,9 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 

05 0 01 S0600 

240 139,9 

 

Содержание дворовых территорий 

(софинансирование) 
05 03 05 0 01 S0800   294,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 05 0 01 S0800 200 294,6 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 05 0 01 S0800 240 294,6 

 
Прочее благоустройство 05 03 05 0 01 00700   24 242,1 

 
Озеленение 05 03 05 0 01 00701   6 900,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 

05 0 01 00701 
200 

6 900,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 

05 0 01 00701 

240 6 900,0 

 
Отлов и содержание бесхозяйных животных 05 03 05 0 01 00702   10 848,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 

05 0 01 00702 200 10 848,8 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 

05 0 01 00702 240 

10 848,8 

 
Прочее благоустройство территории 05 03 05 0 01 00799   6 493,3 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 

05 0 01 00799 
200 

6 493,3 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 

05 0 01 00799 

240 6 493,3 

 
ОБРАЗОВАНИЕ 07       158,8 

 Молодежная политика 07 07     158,8 

 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов государственной 

(муниципальной) власти 

07 07 

35 0 00 00000   158,8 

 

Прочие направления деятельности 

исполнительных органов государственной 

(муниципальной) власти города Москвы, не 

включенные в программы города Москвы 07 07 35 Е 00 00000   158,8 

 

Прочие направления деятельности 

исполнительных органов государственной 

(муниципальной) власти города Москвы, не 

включенные в программы поселения 

Первомайское в городе Москве 07 07 35 Е 01 00000   158,8 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 35 Е 01 00500   158,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 07 

35 Е 01 00500 
200 

158,8 



 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 07 

35 Е 01 00500 

240 158,8 

 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       71 493,8 

 Культура 08 01     71 493,8 

 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры  

08 01 
44 0 00 00000 

  71 493,8 

 Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 01 44 0 01 00000   69 060,7 

 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 

поселения Первомайское в городе Москве 
08 01 44 0 01 01000   2 924,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 01 44 0 01 01000 200 2 924,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 44 0 01 01000 240 2 924,0 

  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
08 01 44 0 01 99000   66 136,7 

  Расходы на выполнение муниципального задания 08 01 44 0 01 99980   66 136,7 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 44 0 01 99980 600 66 136,7 

  Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 44 0 01 99980 610 66 136,7 

  Библиотеки 08 01 44 2 00 00000   2 433,1 

  Библиотечное обслуживание населения 08 01 44 2 01 00000   2 433,1 

  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
08 01 44 2 01 99000   2 433,1 

  Расходы на выполнение муниципального задания 08 01 44 2 01 99980   2 433,1 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 44 2 01 99980 600 2 433,1 

  Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 44 2 01 99980 610 2 433,1 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       1 870,3 

 Пенсионное обеспечение 10 01     1 700,3 

 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов государственной 

(муниципальной) власти 

10 01 

35 0 00 00000 

  1 700,3 

 Пенсионное обеспечение 10 01 35 П 00 00000   1 700,3 

 Доплаты к пенсиям 10 01 35 П 01 00000   1 700,3 

 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 

города Москвы 
10 01 35 П 01 01800   1 700,3 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 01 35 П 01 01800 300 1 700,3 

 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
10 01 35 П 01 01800 310 1 700,3 

 Социальное обеспечение населения 10 03     170,0 

 Социальное обеспечение населения 10 03 07 0 00 00000   170,0 

 

Адресная социальная помощь отдельным 

категориям граждан 
10 03 07 0 01 00000   170,0 

 

Социальная поддержка населения, ветеранов и 

граждан старшего поколения поселения 

Первомайское 

10 03 07 0 01 01700   170,0 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 07 0 01 01700 300 170,0 

 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
10 03 07 0 01 01700 310 100,0 

 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 03 07 0 01 01700 320 70,0 

 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       22 557,7 

 Массовый спорт 11 02     22 557,7 



 

 

 Спортивная подготовка 11 02 48 0 00 00000   22 557,7 

  Центры спортивной подготовки 11 02 48 2 00 00000   22 557,7 

  

Центры спортивной подготовки поселения 

Первомайское в городе Москве 
11 02 48 2 01 00000   22 557,7 

  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
11 02 48 2 01 99000   22 557,7 

  
Расходы на выполнение муниципального задания 11 02 48 2 01 99980   22 557,7 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 02 48 2 01 99980 600 22 557,7 

  
Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 48 2 01 99980 610 22 557,7 

 

   

   

 Всего расходов: 
 

   558 477,3 

 

 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 9 

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 16.12.2021г. №10/5 

 

Приложение 9 

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 27.10.2020г. №11/7 

 

 Ведомственная структура  расходов бюджета  

поселения Первомайское в городе Москве  на 2022 год 

      тыс.руб 

Код Наименование Р ПР ЦСР ВР Сумма 

 

   

   

014 Администрация поселения Первомайское 697 302,7 

 
            

 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       233 275,8 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04     227 162,8 

 

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти по 

руководству и управлению в сфере 

установленных функций органов 

государственной (муниципальной) власти 

города Москвы 01 04 31 0 00 00000   227 162,8 

 

Исполнительные органы государственной 

(муниципальной) власти города Москвы 01 04 31 Б 00 00000   227 162,8 

 

Функционирование исполнительных органов 

государственной (муниципальной) власти 

города Москвы 

01 04 

31 Б 01 00000   227 162,8 

 
Глава местной администрации 01 04 31 Б 01 00100   9 885,7 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 31 Б 01 00100 100 

9 885,7 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 31 Б 01 00100 120 9 885,7 

 Обеспечение деятельности администрации 01 04 31 Б 01 00500   217 277,1 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 

31 Б 01 00500 

100 

185 174,1 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 

31 Б 01 00500 
120 185 174,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 

31 Б 01 00500 

200 31 053,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 

31 Б 01 00500 

240 31 053,0 

 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 1 050,0 



 

 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 1 050,0 

 
Резервные фонды 01 11     5 000,0 

 

Резервный фонд, предусмотренный органами 

местного самоуправления 

01 11 

32 0 00 00000   5 000,0 

 

Резервный фонд, предусмотренный органами 

местного самоуправления 

01 11 

32 А 00 00000   5 000,0 

 

Резервный фонд, предусмотренный органами 

местного самоуправления 

01 11 

32 А 00 01000   5 000,0 

 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 32 А 00 01000 800 5 000,0 

 
Резервные средства 01 11 32 А 00 01000 870 5 000,0 

 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     1 113,0 

 

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти по 

руководству и управлению в сфере 

установленных функций органов 

государственной (муниципальной) власти 

города Москвы 01 13 31 0 00 00000   1 113,0 

 

Исполнительные органы государственной 

(муниципальной) власти города Москвы 
01 13 

31 Б 00 00000   1 113,0 

 

Функционирование исполнительных органов 

государственной (муниципальной) власти 

города Москвы 

01 13 

31 Б 01 00000   1 113,0 

 

Прочие расходы по функционированию 

органов исполнительной власти города 

Москвы 01 13 31 Б 01 09900   1 051,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 

31 Б 01 09900 200 1 051,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 31 Б 01 09900 

240 1 051,0 

 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

01 13 31 Б 01 00400   62,0 

 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 62,0 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 62,0 

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       1 159,8 

 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03 

    1 159,8 

 

Осуществление переданных органам 

местного самоуправления полномочий 

Российской федерации по первичному 

воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 17 1 00 51180   

1 159,8 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
02 03 17 1 00 51180 120 1 069,9 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 

17 1 00 51180 240 89,9 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 

  

    2 000,0 

 
Мероприятия по гражданской обороне 03 09     980,0 

 

Осуществление мероприятий по гражданской 

обороне, защите населения и территории 

поселения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

03 09 

35 Е 01 00000   980,0 

 

Мероприятия по подготовке населения и 

организаций гражданской обороне в мирное 

и военное время, предупреждение и 

03 09 

35 Е 01 01140   980,0 



 

 

профилактика терроризма и экстремизма на 

территории поселения 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 

35 Е 01 01140 200 980,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 

35 Е 01 01140 240 

980,0 

 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 03 10     1 020,0 

 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов государственной 

(муниципальной) власти 03 10 35 Е 02 00000   1 020,0 

 

Прочие направления деятельности 

исполнительных органов государственной 

(муниципальной) власти города Москвы, не 

включенные в программы города Москвы 03 10 35 Е 02 00000   1 020,0 

 

Осуществление мероприятий по защите 

населения и территории поселения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 03 10 35 Е 02 00000   1 020,0 

 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного 

характера, подготовка населения и 

организаций пожарной безопасности 03 10 35 Е 02 01140   1 020,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 

10 35 Е 02 01140 200 1 020,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 

10 35 Е 02 01140 240 

1 020,0 

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       238 058,3 

 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     238 058,3 

 

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти в части 

предоставления межбюджетных трансфертов 

04 09 

33 0 00 00000   

186 273,3 

 

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти в части 

предоставления межбюджетных трансфертов 

бюджетам внутригородских муниципальных 

образований 

04 09 

33 А 00 00000   

186 273,3 

 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 
04 09 33 А 02 00000   

186 273,3 

 

Консолидированная субсидия бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований в целях софинансирования 

расходных обязательств городских округов и 

поселений, возникающих при исполнении 

полномочий органов местного 

самоуправления в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, благоустройства и 

дорожной деятельности 

04 09 33 А 02 02000   186 273,3 

 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на ремонт 

объектов дорожного хозяйства 

04 09 33 А 02 02300   96 837,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 33 А 02 02300 200 96 837,6 



 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 33 А 02 02300 

240 
96 837,6 

 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на содержание 

объектов дорожного хозяйства 

04 09 33 А 02 02400   89 435,7 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 33 А 02 02400 

200 

89 435,7 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 33 А 02 02400 

240 

89 435,7 

 

Содержание и ремонт объектов дорожного 

хозяйства  
04 09 01 0 00 00000 

  51 785,0 

 

Содержание и ремонт объектов дорожного 

хозяйства на территории поселения 

Первомайское в городе Москве 

04 09 

01 0 01 00000   51 785,0 

 
Содержание объектов дорожного хозяйства 04 09 01 0 01 00100   18 722,6 

 

Содержание объектов дорожного хозяйства. 

Дороги общего пользования 
04 09 01 0 01 00111 

  14 996,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 0 01 00111 

200 

14 996,1 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 0 01 00111 

240 

14 996,1 

 

Содержание объектов дорожного хозяйства. 

Дороги общего пользования 

(софинансирование) 

04 09 01 0 01 S0111   

3 726,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 0 01 S0111 200 

3 726,5 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 0 01 S0111 

240 

3 726,5 

 

Установка дорожных знаков и 

искусственных дорожных неровностей 
04 09 01 0 01 00200 

  
4 894,0 

 

Установка дорожных знаков и 

искусственных дорожных неровностей. 

Дороги общего пользования  

04 09 01 0 01 00211   

4 894,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 0 01 00211 200 

4 894,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 0 01 00211 

240 

4 894,0 

 

Разметка объектов дорожного хозяйства 

пластичными материалами 
04 09 01 0 01 00300   10 000,0 

 

Разметка объектов дорожного хозяйства 

пластичными материалами. Дороги общего 

пользования 

04 09 01 0 01 00311   

10 000,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 0 01 00311 200 

10 000,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 0 01 00311 

240 

10 000,0 

 
Ремонт объектов дорожного хозяйства 04 09 01 0 01 00400   18 168,4 

 

Ремонт объектов дорожного хозяйства. 

Дороги общего пользования  

(софинансирование) 

04 09 01 0 01 S0411   4 034,9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
04 09 01 0 01 S0411 200 4 034,9 



 

 

(муниципальных) нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 0 01 S0411 

240 

4 034,9 

 

Ремонт объектов дорожного хозяйства. 

Дороги общего пользования 
04 09 01 0 01 00411   14 133,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 0 01 00411 200 14 133,5 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 0 01 00411 

240 

14 133,5 

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05   

    105 889,0 

 
Жилищное хозяйство 05 01     5 300,0 

 

Текущий ремонт общего имущества 

многоквартирных домов 

05 01 
03 0 00 00000 

  1 800,0 

 

Текущий ремонт общего имущества 

многоквартирных домов, расположенных на 

территории поселения Первомайское в 

городе Москве 

05 01 03 0 01 00000   1 800,0 

 

Мероприятия по ремонту муниципального 

имущества 
05 01 03 0 01 00800   1 800,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 03 0 01 00800 200 1 800,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 03 0 01 00800 240 1 800,0 

 

Капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов 
05 01 04 0 00 00000   3 500,0 

 

Капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов, расположенных на 

территории поселения Первомайское 05 01 04 0 01 00000 

  3 500,0 

 

Мероприятия по ремонту муниципального 

имущества 05 01 04 0 01 00900 
  3 500,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 04 0 01 00900 

200 3 500,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 04 0 01 00900 

240 3 500,0 

 
Благоустройство 05 03     100 589,0 

 

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти в части 

предоставления межбюджетных трансфертов 

05 03 

33 0 00 00000   35 026,4 

 

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти в части 

предоставления межбюджетных трансфертов 

бюджетам внутригородских муниципальных 

образований 

05 03 

33 А 00 00000   35 026,4 

 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

05 03 
33 А 02 00000   35 026,4 

 

Консолидированная субсидия бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований в целях софинансирования 

расходных обязательств городских округов и 

поселений, возникающих при исполнении 

полномочий органов местного 

самоуправления в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, благоустройства и 

дорожной деятельности 

05 03 33 А 02 02000   35 026,4 



 

 

 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на 

благоустройство территорий жилой 

застройки, улиц и общественных 

пространств, организация обустройства мест 

массового отдыха населения 

05 03 33 А 02 02100   16 577,2 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 

33 А 02 02100 200 16 577,2 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33 А 02 02100 240 16 577,2 

 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на содержание 

дворовых территорий 

05 03 33 А 02 02600   18 449,2 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33 А 02 02600 200 18 449,2 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33 А 02 02600 240 18 449,2 

 
Благоустройство территории 05 03 05 0 00 00000   65 562,6 

 

Благоустройство территории поселения 

Первомайское в городе Москве 
05 03 05 0 01 00000   65 562,6 

 

Благоустройство территории жилой 

застройки 
05 03 05 0 01 00500   7 706,7 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 

05 0 01 00500 200 7 706,7 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 05 0 01 00500 240 7 706,7 

 

Благоустройство территории жилой 

застройки (софинансирование) 
05 03 05 0 01 S0500   154,3 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 05 0 01 S0500 200 154,3 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 05 0 01 S0500 240 154,3 

 

Благоустройство территории жилой 

застройки за счет доходов, получаемых в 

связи с применением патентной системой 

налогообложения (софинансирование) 

05 03 

05 0 01 S0600   184,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 

05 0 01 S0600 

200 

184,1 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 

05 0 01 S0600 

240 184,1 

 

Содержание дворовых территорий 

(софинансирование) 
05 03 05 0 01 S0800   376,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 05 0 01 S0800 200 376,5 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 05 0 01 S0800 240 376,5 

 
Прочее благоустройство 05 03 05 0 01 00700   57 141,0 

 
Озеленение 05 03 05 0 01 00701   14 920,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

05 03 

05 0 01 00701 
200 

14 920,0 



 

 

(муниципальных) нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 

05 0 01 00701 

240 14 920,0 

 
Отлов и содержание бесхозяйных животных 05 03 05 0 01 00702   18 359,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 

05 0 01 00702 200 18 359,5 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 

05 0 01 00702 240 

18 359,5 

 
Прочее благоустройство территории 05 03 05 0 01 00799   23 861,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 

05 0 01 00799 

200 

23 861,5 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 

05 0 01 00799 

240 23 861,5 

 
ОБРАЗОВАНИЕ 07       7 000,0 

 Молодежная политика 07 07     7 000,0 

 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов государственной 

(муниципальной) власти 

07 07 

35 0 00 00000   7 000,0 

 

Прочие направления деятельности 

исполнительных органов государственной 

(муниципальной) власти города Москвы, не 

включенные в программы города Москвы 07 07 35 Е 00 00000   7 000,0 

 

Прочие направления деятельности 

исполнительных органов государственной 

(муниципальной) власти города Москвы, не 

включенные в программы поселения 

Первомайское в городе Москве 07 07 35 Е 01 00000   7 000,0 

 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

07 07 

35 Е 01 00500   7 000,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 

35 Е 01 00500 

200 

7 000,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 

35 Е 01 00500 

240 7 000,0 

 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       82 813,8 

 Культура 08 01     82 813,8 

 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры  

08 01 
44 0 00 00000 

  10 000,0 

 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

08 01 
44 0 01 00000 

  10 000,0 

 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии поселения Первомайское в 

городе Москве 

08 01 44 0 01 01000   10 000,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 44 0 01 01000 200 10 000,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 44 0 01 01000 240 10 000,0 

 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
08 01 44 0 01 99000   72 813,8 

 

Расходы на выполнение муниципального 

задания 
08 01 44 0 01 99980   70 064,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
08 01 44 0 01 99980 600 70 064,0 



 

 

некоммерческим организациям 

 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 44 0 01 99980 610 70 064,0 

 Библиотеки 08 01 44 2 00 00000   2 749,8 

 Библиотечное обслуживание населения 08 01 44 2 01 00000   2 749,8 

 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
08 01 44 2 01 99000   2 749,8 

 

Расходы на выполнение муниципального 

задания 
08 01 44 2 01 99980   2 749,8 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 44 2 01 99980 600 2 749,8 

 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 44 2 01 99980 610 2 749,8 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       3 855,5 

 Пенсионное обеспечение 10 01     2 755,5 

 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов государственной 

(муниципальной) власти 

10 01 

35 0 00 00000 

  2 755,5 

 Пенсионное обеспечение 10 01 35 П 00 00000   2 755,5 

 Доплаты к пенсиям 10 01 35 П 01 00000   2 755,5 

 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих города Москвы 
10 01 35 П 01 01800   2 755,5 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 01 35 П 01 01800 300 2 755,5 

 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
10 01 35 П 01 01800 310 2 755,5 

 Социальное обеспечение населения 10 03     1 100,0 

 Социальное обеспечение населения 10 03 07 0 00 00000   1 100,0 

 

Адресная социальная помощь отдельным 

категориям граждан 
10 03 07 0 01 00000   1 100,0 

 

Социальная поддержка населения, ветеранов 

и граждан старшего поколения поселения 

Первомайское 

10 03 07 0 01 01700   1 100,0 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 07 0 01 01700 300 1 100,0 

 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
10 03 07 0 01 01700 310 1 100,0 

 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       23 250,5 

 Массовый спорт 11 02     23 250,5 

 Спортивная подготовка 11 02 48 0 00 00000   23 250,5 

 Центры спортивной подготовки 11 02 48 2 00 00000   23 250,5 

 

Центры спортивной подготовки поселения 

Первомайское в городе Москве 
11 02 48 2 01 00000   23 250,5 

 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
11 02 48 2 01 99000   23 250,5 

 

Расходы на выполнение муниципального 

задания 
11 02 48 2 01 99980   23 250,5 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 02 48 2 01 99980 600 23 250,5 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 48 2 01 99980 610 23 250,5 

 Всего расходов:         697 302,7 

 

 

     
 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 10 

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 16.12.2021г. №10/5 

 

Приложение 10 

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 27.10.2020г. №11/7 

 

 Ведомственная структура  расходов бюджета  

поселения Первомайское в городе Москве  на 2023 год 

      тыс.руб 

Код Наименование Р ПР ЦСР ВР Сумма 

 

   

   

014 Администрация поселения Первомайское 691 474,7 

 
            

 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       253 586,9 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04     247 473,9 

 

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти по 

руководству и управлению в сфере 

установленных функций органов 

государственной (муниципальной) власти 

города Москвы 01 04 31 0 00 00000   247 473,9 

 

Исполнительные органы государственной 

(муниципальной) власти города Москвы 01 04 31 Б 00 00000   247 473,9 

 

Функционирование исполнительных органов 

государственной (муниципальной) власти 

города Москвы 

01 04 

31 Б 01 00000   247 473,9 

 
Глава местной администрации 01 04 31 Б 01 00100   11 142,1 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 31 Б 01 00100 100 

11 142,1 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 31 Б 01 00100 120 11 142,1 

 Обеспечение деятельности администрации 01 04 31 Б 01 00500   236 331,8 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 

31 Б 01 00500 

100 

200 629,0 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 

31 Б 01 00500 
120 200 629,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 

31 Б 01 00500 

200 34 652,8 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 

31 Б 01 00500 

240 34 652,8 



 

 

 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 1 050,0 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 1 050,0 

 
Резервные фонды 01 11     5 000,0 

 

Резервный фонд, предусмотренный органами 

местного самоуправления 

01 11 

32 0 00 00000   5 000,0 

 

Резервный фонд, предусмотренный органами 

местного самоуправления 

01 11 

32 А 00 00000   5 000,0 

 

Резервный фонд, предусмотренный органами 

местного самоуправления 

01 11 

32 А 00 01000   5 000,0 

 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 32 А 00 01000 800 5 000,0 

 
Резервные средства 01 11 32 А 00 01000 870 5 000,0 

 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     1 113,0 

 

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти по 

руководству и управлению в сфере 

установленных функций органов 

государственной (муниципальной) власти 

города Москвы 01 13 31 0 00 00000   1 113,0 

 

Исполнительные органы государственной 

(муниципальной) власти города Москвы 
01 13 

31 Б 00 00000   1 113,0 

 

Функционирование исполнительных органов 

государственной (муниципальной) власти 

города Москвы 

01 13 

31 Б 01 00000   1 113,0 

 

Прочие расходы по функционированию 

органов исполнительной власти города 

Москвы 01 13 31 Б 01 09900   1 051,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 

31 Б 01 09900 200 1 051,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 31 Б 01 09900 

240 1 051,0 

 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

01 13 31 Б 01 00400   62,0 

 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 62,0 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 62,0 

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       1 202,5 

 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03 

    1 202,5 

 

Осуществление переданных органам 

местного самоуправления полномочий 

Российской федерации по первичному 

воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 17 1 00 51180   

1 202,5 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
02 03 17 1 00 51180 120 1 069,9 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 

17 1 00 51180 240 132,6 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 

  

    1 800,0 

 
Мероприятия по гражданской обороне 03 09     980,0 

 

Осуществление мероприятий по гражданской 

обороне, защите населения и территории 

поселения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

03 09 

35 Е 01 00000   980,0 



 

 

 

Мероприятия по подготовке населения и 

организаций гражданской обороне в мирное 

и военное время, предупреждение и 

профилактика терроризма и экстремизма на 

территории поселения 

03 09 

35 Е 01 01140   980,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 

35 Е 01 01140 200 980,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 

35 Е 01 01140 240 

980,0 

 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 03 10     820,0 

 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов государственной 

(муниципальной) власти 03 10 35 Е 02 00000   820,0 

 

Прочие направления деятельности 

исполнительных органов государственной 

(муниципальной) власти города Москвы, не 

включенные в программы города Москвы 03 10 35 Е 02 00000   820,0 

 

Осуществление мероприятий по защите 

населения и территории поселения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 03 10 35 Е 02 00000   820,0 

 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного 

характера, подготовка населения и 

организаций пожарной безопасности 03 10 35 Е 02 01140   820,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 

10 35 Е 02 01140 200 820,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 

10 35 Е 02 01140 240 

820,0 

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       220 830,8 

 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     220 830,8 

 

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти в части 

предоставления межбюджетных трансфертов 

04 09 

33 0 00 00000   

169 735,0 

 

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти в части 

предоставления межбюджетных трансфертов 

бюджетам внутригородских муниципальных 

образований 

04 09 

33 А 00 00000   

169 735,0 

 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 
04 09 33 А 02 00000   

169 735,0 

 

Консолидированная субсидия бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований в целях софинансирования 

расходных обязательств городских округов и 

поселений, возникающих при исполнении 

полномочий органов местного 

самоуправления в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, благоустройства и 

дорожной деятельности 

04 09 33 А 02 02000   169 735,0 

 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на ремонт 

объектов дорожного хозяйства 

04 09 33 А 02 02300   77 170,6 



 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 33 А 02 02300 200 77 170,6 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 33 А 02 02300 

240 
77 170,6 

 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на содержание 

объектов дорожного хозяйства 

04 09 33 А 02 02400   92 564,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 33 А 02 02400 

200 

92 564,4 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 33 А 02 02400 

240 

92 564,4 

 

Содержание и ремонт объектов дорожного 

хозяйства  
04 09 01 0 00 00000 

  51 095,8 

 

Содержание и ремонт объектов дорожного 

хозяйства на территории поселения 

Первомайское в городе Москве 

04 09 

01 0 01 00000   51 095,8 

 
Содержание объектов дорожного хозяйства 04 09 01 0 01 00100   18 852,9 

 

Содержание объектов дорожного хозяйства. 

Дороги общего пользования 
04 09 01 0 01 00111 

  14 996,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 0 01 00111 

200 

14 996,1 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 0 01 00111 

240 

14 996,1 

 

Содержание объектов дорожного хозяйства. 

Дороги общего пользования 

(софинансирование) 

04 09 01 0 01 S0111   

3 856,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 0 01 S0111 200 

3 856,8 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 0 01 S0111 

240 

3 856,8 

 

Установка дорожных знаков и 

искусственных дорожных неровностей 
04 09 01 0 01 00200 

  
4 894,0 

 

Установка дорожных знаков и 

искусственных дорожных неровностей. 

Дороги общего пользования  

04 09 01 0 01 00211   

4 894,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 0 01 00211 200 

4 894,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 0 01 00211 

240 

4 894,0 

 

Разметка объектов дорожного хозяйства 

пластичными материалами 
04 09 01 0 01 00300   10 000,0 

 

Разметка объектов дорожного хозяйства 

пластичными материалами. Дороги общего 

пользования 

04 09 01 0 01 00311   

10 000,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 0 01 00311 200 

10 000,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 0 01 00311 

240 

10 000,0 

 
Ремонт объектов дорожного хозяйства 04 09 01 0 01 00400   17 348,9 

 

Ремонт объектов дорожного хозяйства. 

Дороги общего пользования  
04 09 01 0 01 S0411   3 215,4 



 

 

(софинансирование) 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 0 01 S0411 200 3 215,4 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 0 01 S0411 

240 

3 215,4 

 

Ремонт объектов дорожного хозяйства. 

Дороги общего пользования 
04 09 01 0 01 00411   14 133,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 0 01 00411 200 14 133,5 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 0 01 00411 

240 

14 133,5 

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05   

    103 072,6 

 
Жилищное хозяйство 05 01     5 300,0 

 

Текущий ремонт общего имущества 

многоквартирных домов 

05 01 
03 0 00 00000 

  1 800,0 

 

Текущий ремонт общего имущества 

многоквартирных домов, расположенных на 

территории поселения Первомайское в 

городе Москве 

05 01 03 0 01 00000   1 800,0 

 

Мероприятия по ремонту муниципального 

имущества 
05 01 03 0 01 00800   1 800,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 03 0 01 00800 200 1 800,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 03 0 01 00800 240 1 800,0 

 

Капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов 
05 01 04 0 00 00000   3 500,0 

 

Капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов, расположенных на 

территории поселения Первомайское 05 01 04 0 01 00000 

  3 500,0 

 

Мероприятия по ремонту муниципального 

имущества 05 01 04 0 01 00900 
  3 500,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 04 0 01 00900 

200 3 500,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 04 0 01 00900 

240 3 500,0 

 
Благоустройство 05 03     97 772,6 

 

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти в части 

предоставления межбюджетных трансфертов 

05 03 

33 0 00 00000   40 008,3 

 

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти в части 

предоставления межбюджетных трансфертов 

бюджетам внутригородских муниципальных 

образований 

05 03 

33 А 00 00000   40 008,3 

 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

05 03 
33 А 02 00000   40 008,3 

 

Консолидированная субсидия бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований в целях софинансирования 

расходных обязательств городских округов и 

поселений, возникающих при исполнении 

полномочий органов местного 

05 03 33 А 02 02000   40 008,3 



 

 

самоуправления в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, благоустройства и 

дорожной деятельности 

 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на 

благоустройство территорий жилой 

застройки, улиц и общественных 

пространств, организация обустройства мест 

массового отдыха населения 

05 03 33 А 02 02100   20 909,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 

33 А 02 02100 200 20 909,6 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33 А 02 02100 240 20 909,6 

 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на содержание 

дворовых территорий 

05 03 33 А 02 02600   19 098,7 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33 А 02 02600 200 19 098,7 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33 А 02 02600 240 19 098,7 

 
Благоустройство территории 05 03 05 0 00 00000   57 764,3 

 

Благоустройство территории поселения 

Первомайское в городе Москве 
05 03 05 0 01 00000   57 764,3 

 

Благоустройство территории жилой 

застройки 
05 03 05 0 01 00500   2 706,7 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 

05 0 01 00500 200 2 706,7 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 05 0 01 00500 240 2 706,7 

 

Благоустройство территории жилой 

застройки (софинансирование) 
05 03 05 0 01 S0500   426,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 05 0 01 S0500 200 426,8 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 05 0 01 S0500 240 426,8 

 

Содержание дворовых территорий 

(софинансирование) 
05 03 05 0 01 S0800   389,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 05 0 01 S0800 200 389,8 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 05 0 01 S0800 240 389,8 

 
Прочее благоустройство 05 03 05 0 01 00700   54 241,0 

 
Озеленение 05 03 05 0 01 00701   14 920,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 

05 0 01 00701 

200 

14 920,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 

05 0 01 00701 

240 14 920,0 

 
Отлов и содержание бесхозяйных животных 05 03 05 0 01 00702   18 359,5 



 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 

05 0 01 00702 200 18 359,5 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 

05 0 01 00702 240 

18 359,5 

 
Прочее благоустройство территории 05 03 05 0 01 00799   20 961,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 

05 0 01 00799 

200 

20 961,5 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 

05 0 01 00799 

240 20 961,5 

 
ОБРАЗОВАНИЕ 07       7 000,0 

 Молодежная политика 07 07     7 000,0 

 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов государственной 

(муниципальной) власти 

07 07 

35 0 00 00000   7 000,0 

 

Прочие направления деятельности 

исполнительных органов государственной 

(муниципальной) власти города Москвы, не 

включенные в программы города Москвы 07 07 35 Е 00 00000   7 000,0 

 

Прочие направления деятельности 

исполнительных органов государственной 

(муниципальной) власти города Москвы, не 

включенные в программы поселения 

Первомайское в городе Москве 07 07 35 Е 01 00000   7 000,0 

 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

07 07 

35 Е 01 00500   7 000,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 

35 Е 01 00500 

200 

7 000,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 

35 Е 01 00500 

240 7 000,0 

 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       82 813,8 

 Культура 08 01     82 813,8 

 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры  

08 01 
44 0 00 00000 

  10 000,0 

 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

08 01 
44 0 01 00000 

  10 000,0 

 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии поселения Первомайское в 

городе Москве 

08 01 44 0 01 01000   10 000,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 44 0 01 01000 200 10 000,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 44 0 01 01000 240 10 000,0 

 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
08 01 44 0 01 99000   72 813,8 

 

Расходы на выполнение муниципального 

задания 
08 01 44 0 01 99980   70 064,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 44 0 01 99980 600 70 064,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 44 0 01 99980 610 70 064,0 

 Библиотеки 08 01 44 2 00 00000   2 749,8 

 Библиотечное обслуживание населения 08 01 44 2 01 00000   2 749,8 

 Обеспечение деятельности 08 01 44 2 01 99000   2 749,8 



 

 

подведомственных учреждений 

 

Расходы на выполнение муниципального 

задания 
08 01 44 2 01 99980   2 749,8 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 44 2 01 99980 600 2 749,8 

 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 44 2 01 99980 610 2 749,8 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       3 855,5 

 Пенсионное обеспечение 10 01     2 755,5 

 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов государственной 

(муниципальной) власти 

10 01 

35 0 00 00000 

  2 755,5 

 Пенсионное обеспечение 10 01 35 П 00 00000   2 755,5 

 Доплаты к пенсиям 10 01 35 П 01 00000   2 755,5 

 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих города Москвы 
10 01 35 П 01 01800   2 755,5 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 01 35 П 01 01800 300 2 755,5 

 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
10 01 35 П 01 01800 310 2 755,5 

 Социальное обеспечение населения 10 03     1 100,0 

 Социальное обеспечение населения 10 03 07 0 00 00000   1 100,0 

 

Адресная социальная помощь отдельным 

категориям граждан 
10 03 07 0 01 00000   1 100,0 

 

Социальная поддержка населения, ветеранов 

и граждан старшего поколения поселения 

Первомайское 

10 03 07 0 01 01700   1 100,0 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 07 0 01 01700 300 1 100,0 

 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
10 03 07 0 01 01700 310 1 100,0 

 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       17 312,6 

 Массовый спорт 11 02     17 312,6 

 Спортивная подготовка 11 02 48 0 00 00000   17 312,6 

 Центры спортивной подготовки 11 02 48 2 00 00000   17 312,6 

 

Центры спортивной подготовки поселения 

Первомайское в городе Москве 
11 02 48 2 01 00000   17 312,6 

 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
11 02 48 2 01 99000   17 312,6 

 

Расходы на выполнение муниципального 

задания 
11 02 48 2 01 99980   17 312,6 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 02 48 2 01 99980 600 17 312,6 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 48 2 01 99980 610 17 312,6 

 Всего расходов:         691 474,7 

 

 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 11 

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 16.12.2021г. №10/5 

 

Приложение 11 

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 27.10.2020г. №11/7 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета                              

 поселения Первомайское в городе Москве на 2021 год  
  

Код Наименование Сумма, тыс.руб. 

  Дефицит бюджета поселения 

Первомайское,  

74 843,8 

  в том числе дефицит без учета остатков 0,0 

  в процентах к общей сумме доходов без учета 

безвозмездных поступлений 0,0 

  

014 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета -74 843,8 

014 01 05 02 01 03 0000 510 

Увеличение остатков денежных средств 

финансовых резервов бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

-633 321,1 

014 01 05 02 01 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

558 477,3 

  Итого источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета -74 843,8 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 12 

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 16.12.2021г. №10/5 

 

Приложение 12 

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 27.10.2020г. №11/7 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета                              

 поселения Первомайское в городе Москве на 2022 год  
  

Код Наименование Сумма, тыс.руб. 

  Дефицит бюджета поселения 

Первомайское,  

-25 006,8 

  в том числе дефицит без учета 

остатков 

0,0 

  в процентах к общей сумме доходов без 

учета безвозмездных поступлений 0,0 

  

014 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 25 006,8 

014 01 05 02 01 03 0000 510 

Увеличение остатков денежных 

средств финансовых резервов 

бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

-685 552,4 

014 01 05 02 01 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

710 559,2 

  Итого источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 25 006,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 13 

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 16.12.2021г. №10/5 

 

Приложение 13 

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 27.10.2020г. №11/7 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета                              

поселения Первомайское в городе Москве на 2023 год  
  

Код Наименование Сумма, тыс.руб. 

  Дефицит бюджета поселения 

Первомайское,  

-15 719,8 

  в том числе дефицит без учета остатков 0,0 

  в процентах к общей сумме доходов без 

учета безвозмездных поступлений 0,0 

  

014 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 15 719,8 

014 01 05 02 01 03 0000 510 

Увеличение остатков денежных средств 

финансовых резервов бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

-690 190,2 

014 01 05 02 01 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

705 910,0 

  Итого источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 15 719,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 14 

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 16.12.2021г. №10/5 

 

Приложение 14 

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 27.10.2020г. №11/7 

 

Перечень главных администраторов источников  

внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения Первомайское 

в городе Москве на 2021-2023 годы 

 

Код бюджетной классификации 

 Наименование главного администратора 

источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета поселения Первомайское и 

виды (подвиды) источников 

Главного 

админис-

тратора 

источников 

Источников внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета поселения 

Первомайское  
1 2 

 

3 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения Первомайское в 

городе Москве 

014  
Администрация поселения Первомайское в 

городе Москве 

014 

 

01 05 02 01 03 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

014 

 

01 05 02 01 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 15 

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 16.12.2021г. №10/5 

 

Приложение 15 

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 27.10.2020г. №11/7 

 

Межбюджетные трансферты бюджету поселения Первомайское в городе Москве 

получаемые из других бюджетов в 2021 году 

 

Наименование  
Сумма, 

 тыс. рублей 

Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских 

муниципальных образований в целях софинансирования расходных 

обязательств городских округов и поселений, возникающих при 

исполнении полномочий органов местного самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной 

деятельности, в том числе:  

170 263,7 

- благоустройство территорий жилой застройки, улиц и 

общественных пространств, организация обустройства мест 

массового отдыха населения  

28 179,3 

- содержание объектов дорожного хозяйства 54 898,2 

- содержание дворовых территорий 14 433,8 

- ремонт объектов дорожного хозяйства 72 752,4 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения 

795,5 

Субвенция из бюджета города Москвы бюджету поселения 

Первомайское в городе Москве для реализации полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты.  

1 165,5 

ИТОГО 172 224,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 16 

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 16.12.2021г. №10/5 

 

Приложение 16 

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 27.10.2020г. №11/7 

 

Межбюджетные трансферты бюджету поселения Первомайское в городе Москве 

получаемые из других бюджетов в 2022 году 

 

Наименование  
Сумма, 

 тыс. рублей 

Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских 

муниципальных образований в целях софинансирования расходных 

обязательств городских округов и поселений, возникающих при 

исполнении полномочий органов местного самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной 

деятельности, в том числе:  

221 299,7 

- благоустройство территорий жилой застройки, улиц и 

общественных пространств, организация обустройства мест 

массового отдыха населения  

16 577,2 

- содержание объектов дорожного хозяйства 89 435,7 

- содержание дворовых территорий 18 449,2 

- ремонт объектов дорожного хозяйства 96 837,6 

Субвенция из бюджета города Москвы бюджету поселения 

Первомайское в городе Москве для реализации полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

1 159,8 

ИТОГО 222 459,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 17 

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 16.12.2021г. №10/5 

 

Приложение 17 

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 27.10.2020г. №11/7 

 

Межбюджетные трансферты бюджету поселения Первомайское в городе Москве 

получаемые из других бюджетов в 2023 году 

 

Наименование  
Сумма, 

 тыс. рублей 

Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских 

муниципальных образований в целях софинансирования расходных 

обязательств городских округов и поселений, возникающих при 

исполнении полномочий органов местного самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной 

деятельности, в том числе:  

209 743,3 

- благоустройство территории жилой застройки 20 909,6 

- содержание объектов дорожного хозяйства 92 564,4 

- содержание дворовых территорий 19 098,7 

- ремонт объектов дорожного хозяйства 77 170,6 

Субвенция из бюджета города Москвы бюджету поселения 

Первомайское в городе Москве для реализации полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

1 202,5 

ИТОГО 210 945,8 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 18 

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 16.12.2021г. №10/5 

 

Приложение 18 

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 27.10.2020г. №11/7 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований 

поселения Первомайское в городе Москве на 2021 год 

и плановый период 2022 и 2023 годов 

 

I. Привлечение средств в 2021 году 

№ 

п/п 
Виды долговых обязательств 

Объем привлечения 

средств в бюджет 

поселения 

(тыс. рублей) 

Предельные сроки 

погашения долговых 

обязательств 

1 Государственные ценные бумаги, 

номинальная стоимость которых 

указана в валюте Российской 

Федерации 

- - 

 ИТОГО -  

 

II. Погашение долговых обязательств в 2021 году 

№ 

п/п 
Виды долговых обязательств 

Объем погашения долговых обязательств 

поселения 

(тыс. рублей) 

- - - 

 ИТОГО - 

 

III. Привлечение средств в 2022 и 2023 годах 

№ 

п/п 

Виды долговых 

обязательств 

Объем привлечения средств в 

бюджет поселения 

(тыс. рублей) 

Предельные сроки 

погашения долговых 

обязательств 

2022 год 2023 год 2022 год 2023 год 

1 Государственные ценные 

бумаги, номинальная 

стоимость которых 

указана в валюте 

Российской Федерации  

- - - - 

 ИТОГО - -   



 

 

 

 

IV. Погашение долговых обязательств в 2022 и 2023 годах 

№ 

п/п 
Виды долговых обязательств 

Объем погашения долговых 

обязательств поселения 

(тыс. рублей) 

2022 год 2023 год 

1 Государственные ценные бумаги, номинальная 

стоимость которых указана в валюте Российской 

Федерации  

- - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 19 

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 16.12.2021г. №10/5 

 

Приложение 19 

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 27.10.2020г. №11/7 

 

Программа муниципальных гарантий  

поселения Первомайское городе Москвы в валюте Российской Федерации 
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

 

Перечень муниципальных гарантий поселения Первомайское в городе Москве в валюте Российской Федерации,  

предоставляемых в 2021-2023 годах 

 

№ 

п/п 

 Направления 

(цели) 

гарантирования 

Категории и 

(или) 

наименования 

принципалов 

Объем муниципальных гарантий 

поселения 
Наличие (отсутствие) права 

регрессного требования 

гаранта к принципалам 

Иные условия 

предоставления  

и исполнения 

муниципальных гарантий 

поселения 
Общий 

объем 

гарантий 

2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

- - 
 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 
 



 

 

Приложение 20 

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 16.12.2021г. №10/5 

 

Приложение 20 

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 27.10.2020г. №11/7 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям расходов, сформированным в соответствии с программами поселения 

Первомайское в городе Москве, а также непрограммными направлениями деятельности, группами и подгруппами видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2021 год  

   тыс.руб 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма (тыс.рублей) 

Содержание и ремонт объектов дорожного хозяйства  01 0 00 00000   32 261,2 

Содержание и ремонт объектов дорожного хозяйства на территории поселения Первомайское в городе 

Москве 01 0 01 00000   32 261,2 

Содержание объектов дорожного хозяйства 01 0 01 00100   18 377,9 

Содержание объектов дорожного хозяйства. Дороги общего пользования 01 0 01 00111   16 680,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 00111 200 16 680,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 00111 240 16 680,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства. Дороги общего пользования (софинансирование) 01 0 01 S0111   1 697,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 S0111 200 1 697,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 S0111 240 1 697,9 

Установка дорожных знаков и искусственных дорожных неровностей 01 0 01 00200   1 946,6 

Установка дорожных знаков и искусственных дорожных неровностей. Дороги общего пользования  01 0 01 00211   1 946,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 00211 200 1 946,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 00211 240 1 946,6 

Разметка объектов дорожного хозяйства пластичными материалами 01 0 01 00300   612,0 

Разметка объектов дорожного хозяйства пластичными материалами. Дороги общего пользования 01 0 01 00311   612,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 00311 200 612,0 



 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 00311 240 612,0 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 01 0 01 00400   11 324,7 

Ремонт объектов дорожного хозяйства. Дороги общего пользования  (софинансирование) 01 0 01 S0411   2 250,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 S0411 200 2 250,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 S0411 240 2 250,1 

Ремонт объектов дорожного хозяйства. Дороги общего пользования 01 0 01 00411   9 074,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 00411 200 9 074,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 00411 240 9 074,6 

Текущий ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории поселения 

Первомайское в городе Москве 03 0 00 00000   778,8 

Текущий ремонт отдельных конструктивных элементов и инженерных систем 03 0 01 00815   778,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 0 01 00815 200 778,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 0 01 00815 240 778,8 

Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 04 0 00 00000   3 326,6 

Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории 

поселения Первомайское 04 0 01 00000 
  3 326,6 

Капитальный ремонт отдельных конструктивных элементов и инженерных систем 04 0 01 00800   574,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 0 01 00800 200 574,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 0 01 00800 240 574,8 

Мероприятия по ремонту муниципального имущества 04 0 01 00900   2 751,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 0 01 00900 200 2 751,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 0 01 00900 240 2 751,8 

Благоустройство территории 05 0 00 00000   34 713,0 

Благоустройство территории поселения Первомайское в городе Москве 05 0 01 00000   34 713,0 

Благоустройство территории жилой застройки 05 0 01 00500   9 601,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 00500 200 9 601,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 00500 240 9 601,1 

Благоустройство территории жилой застройки (софинансирование) 05 0 01 S0500   435,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 S0500 200 435,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 S0500 240 435,3 

Благоустройство территории жилой застройки за счет доходов, получаемых в связи с применением 

патентной системой налогообложения (софинансирование) 05 0 01 S0600   139,9 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 S0600 200 139,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 S0600 240 139,9 

Содержание дворовых территорий (софинансирование) 05 0 01 S0800   294,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 S0800 200 294,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 S0800 240 294,6 

Прочее благоустройство 05 0 01 00700   24 242,1 

Озеленение 05 0 01 00701   6 900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 00701 200 6 900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 00701 240 6 900,0 

Отлов и содержание бесхозяйных животных 05 0 01 00702   10 848,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 00702 200 10 848,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 00702 240 10 848,8 

Прочее благоустройство территории 05 0 01 00799   6 493,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 00799 200 6 493,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 00799 240 6 493,3 

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти в части предоставления 

межбюджетных трансфертов 
33 0 00 00000   170 263,7 

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти в части предоставления 

межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских муниципальных образований 33 А 00 00000   170 263,7 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 33 А 02 00000   170 263,7 

Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских муниципальных образований в целях 

софинансирования расходных обязательств городских округов и поселений, возникающих при 

исполнении полномочий органов местного самоуправления в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности 

33 А 02 02000   170 263,7 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на благоустройство территорий 

жилой застройки, улиц и общественных пространств, организация обустройства мест массового отдыха 

населения 

33 А 02 02100   28 179,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02100 200 28 179,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02100 240 28 179,3 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на ремонт объектов дорожного 

хозяйства 
33 А 02 02300   72 752,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02300 200 72 752,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02300 240 72 752,4 



 

 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на содержание объектов 

дорожного хозяйства 
33 А 02 02400   54 898,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02400 200 54 898,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02400 240 54 898,2 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на содержание дворовых 

территорий 
33 А 02 02600   14 433,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02600 200 14 433,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02600 240 14 433,8 

Итого по программам     241 343,3 

Социальное обеспечение населения 07 0 00 00000   170,0 

Адресная социальная помощь отдельным категориям граждан 07 0 01 00000   170,0 

Социальная поддержка населения, ветеранов и граждан старшего поколения поселения Первомайское 07 0 01 01700   170,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 01 01700 300 170,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 07 0 01 01700 310 100,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 0 01 01700 320 70,0 

Осуществление переданных органам местного самоуправления полномочий Российской федерации по 

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 17 1 00 51180   
1 165,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 17 1 00 51180 120 1 069,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 1 00 51180 240 95,6 

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти по руководству и 

управлению в сфере установленных функций органов государственной (муниципальной) власти города 

Москвы 31 0 00 00000   217 069,2 

Исполнительные органы государственной (муниципальной) власти города Москвы 31 Б 00 00000   217 069,2 

Функционирование исполнительных органов государственной (муниципальной) власти города Москвы 31 Б 01 00000   217 069,2 

Глава местной администрации 31 Б 01 00100   8 055,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 
31 Б 01 00100 100 

8 055,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 31 Б 01 00100 120 8 055,9 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города 

Москвы 
31 Б 01 00400   61,5 

Иные бюджетные ассигнования 31 Б 01 00400 800 61,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 31 Б 01 00400 850 61,5 

Обеспечение деятельности администрации 31 Б 01 00500   206 798,9 



 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 31 Б 01 00500 

100 

182 986,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 31 Б 01 00500 120 182 986,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 31 Б 01 00500 200 21 279,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 31 Б 01 00500 240 21 279,9 

Иные бюджетные ассигнования 31 Б 01 00500 800 2 533,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 31 Б 01 00500 850 2 533,0 

Прочие расходы по функционированию органов исполнительной власти города Москвы 31 Б 01 09900   2 152,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 31 Б 01 09900 200 2 152,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 31 Б 01 09900 240 2 152,9 

Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 32 0 00 00000   2 000,0 

Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 32 А 00 00000   2 000,0 

Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 32 А 00 01000   2 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 32 А 00 01000 800 2 000,0 

Резервные средства 32 А 00 01000 870 2 000,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам внутригородских муниципальных образований 33 А 04 00000   795,5 

Межбюджетные трансферты из бюджета города Москвы бюджетам городских округов и поселений в 

городе Москве для стимулирования 33 А 04 00200 100 795,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 33 А 04 00200 120 795,5 

Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной (муниципальной) власти 35 0 00 00000   1 882,3 

Прочие направления деятельности исполнительных органов государственной (муниципальной) власти 

города Москвы, не включенные в программы города Москвы 35 Е 00 00000   182,0 

Прочие направления деятельности исполнительных органов государственной (муниципальной) власти 

города Москвы, не включенные в программы поселения Первомайское в городе Москве 35 Е 01 00000   182,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 35 Е 01 00500   158,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 Е 01 00500 200 158,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 Е 01 00500 240 158,8 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 35 Е 01 01140   23,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 Е 01 01140 200 23,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 Е 01 01140 240 23,2 

Пенсионное обеспечение 35 П 00 00000   1 700,3 



 

 

Доплаты к пенсиям 35 П 01 00000   1 700,3 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих города Москвы 35 П 01 01800   1 700,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 35 П 01 01800 300 1 700,3 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 35 П 01 01800 310 1 700,3 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры  44 0 00 00000   71 493,8 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 44 0 01 00000   69 060,7 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии поселения Первомайское в городе Москве 44 0 01 01000   2 924,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44 0 01 01000 200 2 924,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44 0 01 01000 240 2 924,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 44 0 01 99000   66 136,7 

Расходы на выполнение муниципального задания 44 0 01 99980   66 136,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 
44 0 01 99980 600 66 136,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 01 99980 610 66 136,7 

Библиотеки 44 2 00 00000   2 433,1 

Библиотечное обслуживание населения 44 2 01 00000   2 433,1 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 44 2 01 99000   2 433,1 

Расходы на выполнение муниципального задания 44 2 01 99980   2 433,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 
44 2 01 99980 600 2 433,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 44 2 01 99980 610 2 433,1 

Спортивная подготовка 48 0 00 00000   22 557,7 

Центры спортивной подготовки 48 2 00 00000   22 557,7 

Центры спортивной подготовки поселения Первомайское в городе Москве 48 2 01 00000   22 557,7 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 48 2 01 99000   22 557,7 

Расходы на выполнение муниципального задания 48 2 01 99980   22 557,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 
48 2 01 99980 600 22 557,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 48 2 01 99980 610 22 557,7 

Итого по непрограммным направлениям деятельности     317 134,0 

Итого расходов     558 477,3  

   
 

 

 



 

 

Приложение 21 

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 16.12.2021г. №10/5 

 

Приложение 21 

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское 

от 27.10.2020г. №11/7 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям расходов, сформированным в соответствии с программами 

поселения Первомайское в городе Москве, а также непрограммными направлениями деятельности, группами и подгруппами видов 

расходов классификации расходов бюджета на плановый период 2022 и 2023 годов 

    тыс.руб 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма (тыс.рублей) 

      2022 год 2023 год 

Содержание и ремонт объектов дорожного хозяйства  01 0 00 00000   51 785,0 51 095,8 

Содержание и ремонт объектов дорожного хозяйства на территории поселения Первомайское в городе 

Москве 01 0 01 00000   51 785,0 51 095,8 

Содержание объектов дорожного хозяйства 01 0 01 00100   18 722,6 18 852,9 

Содержание объектов дорожного хозяйства. Дороги общего пользования 01 0 01 00111   14 996,1 14 996,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 00111 200 14 996,1 14 996,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 00111 240 14 996,1 14 996,1 

Содержание объектов дорожного хозяйства. Дороги общего пользования (софинансирование) 01 0 01 S0111   3 726,5 3 856,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 S0111 200 3 726,5 3 856,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 S0111 240 3 726,5 3 856,8 

Установка дорожных знаков и искусственных дорожных неровностей 01 0 01 00200   4 894,0 4 894,0 

Установка дорожных знаков и искусственных дорожных неровностей. Дороги общего пользования  01 0 01 00211   4 894,0 4 894,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 00211 200 4 894,0 4 894,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 00211 240 4 894,0 4 894,0 

Разметка объектов дорожного хозяйства пластичными материалами 01 0 01 00300   10 000,0 10 000,0 

Разметка объектов дорожного хозяйства пластичными материалами. Дороги общего пользования 01 0 01 00311   10 000,0 10 000,0 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 00311 200 10 000,0 10 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 00311 240 10 000,0 10 000,0 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 01 0 01 00400   18 168,4 17 348,9 

Ремонт объектов дорожного хозяйства. Дороги общего пользования  (софинансирование) 01 0 01 S0411   4 034,9 3 215,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 S0411 200 4 034,9 3 215,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 S0411 240 4 034,9 3 215,4 

Ремонт объектов дорожного хозяйства. Дороги общего пользования 01 0 01 00411   14 133,5 14 133,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 00411 200 14 133,5 14 133,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 00411 240 14 133,5 14 133,5 

Текущий ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории поселения 

Первомайское в городе Москве 03 0 00 00000   1 800,0 1 800,0 

Мероприятия по ремонту муниципального имущества 03 0 01 00800   1 800,0 1 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 0 01 00800 200 1 800,0 1 800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 0 01 00800 240 1 800,0 1 800,0 

Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 04 0 00 00000   3 500,0 3 500,0 

Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории 

поселения Первомайское 04 0 01 00000 
  3 500,0 3 500,0 

Мероприятия по ремонту муниципального имущества 04 0 01 00900   3 500,0 3 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 0 01 00900 200 3 500,0 3 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 0 01 00900 240 3 500,0 3 500,0 

Благоустройство территории 05 0 00 00000   65 562,6 57 764,3 

Благоустройство территории поселения Первомайское в городе Москве 05 0 01 00000   65 562,6 57 764,3 

Благоустройство территории жилой застройки 05 0 01 00500   7 706,7 2 706,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 00500 200 7 706,7 2 706,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 00500 240 7 706,7 2 706,7 

Благоустройство территории жилой застройки (софинансирование) 05 0 01 S0500   154,3 426,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 S0500 200 154,3 426,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 S0500 240 154,3 426,8 

Благоустройство территории жилой застройки за счет доходов, получаемых в связи с применением 

патентной системой налогообложения (софинансирование) 05 0 01 S0600   184,1 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 S0600 200 184,1 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 S0600 240 184,1 0,0 



 

 

Содержание дворовых территорий (софинансирование) 05 0 01 S0800   376,5 389,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 S0800 200 376,5 389,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 S0800 240 376,5 389,8 

Прочее благоустройство 05 0 01 00700   57 141,0 54 241,0 

Озеленение 05 0 01 00701   14 920,0 14 920,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 00701 200 14 920,0 14 920,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 00701 240 14 920,0 14 920,0 

Отлов и содержание бесхозяйных животных 05 0 01 00702   18 359,5 18 359,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 00702 200 18 359,5 18 359,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 00702 240 18 359,5 18 359,5 

Прочее благоустройство территории 05 0 01 00799   23 861,5 20 961,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 00799 200 23 861,5 20 961,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 00799 240 23 861,5 20 961,5 

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти в части предоставления 

межбюджетных трансфертов 33 0 00 00000   221 299,7 209 743,3 

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти в части предоставления 

межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских муниципальных образований 
33 А 00 00000   221 299,7 209 743,3 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 33 А 02 00000   221 299,7 209 743,3 

Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских муниципальных образований в целях 

софинансирования расходных обязательств городских округов и поселений, возникающих при 

исполнении полномочий органов местного самоуправления в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности 

33 А 02 02000   221 299,7 209 743,3 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на благоустройство территорий 

жилой застройки, улиц и общественных пространств, организация обустройства мест массового отдыха 

населения 

33 А 02 02100   16 577,2 20 909,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02100 200 16 577,2 20 909,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02100 240 16 577,2 20 909,6 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на ремонт объектов дорожного 

хозяйства 
33 А 02 02300   96 837,6 77 170,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02300 200 96 837,6 77 170,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02300 240 96 837,6 77 170,6 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на содержание объектов 

дорожного хозяйства 33 А 02 02400   89 435,7 92 564,4 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02400 200 89 435,7 92 564,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02400 240 89 435,7 92 564,4 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на содержание дворовых 

территорий 
33 А 02 02600   18 449,2 19 098,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02600 200 18 449,2 19 098,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02600 240 18 449,2 19 098,7 

Итого по программам     343 947,3 323 903,4 

Социальное обеспечение населения 07 0 00 00000   1 100,0 1 100,0 

Адресная социальная помощь отдельным категориям граждан 07 0 01 00000   1 100,0 1 100,0 

Социальная поддержка населения, ветеранов и граждан старшего поколения поселения Первомайское 07 0 01 01700   1 100,0 1 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 01 01700 300 1 100,0 1 100,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 07 0 01 01700 310 1 100,0 1 100,0 

Осуществление переданных органам местного самоуправления полномочий Российской федерации по 

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
17 1 00 51180   

1 159,8 1 202,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 17 1 00 51180 120 1 069,9 1 069,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 1 00 51180 240 89,9 132,6 

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти по руководству и 

управлению в сфере установленных функций органов государственной (муниципальной) власти города 

Москвы 31 0 00 00000   228 275,8 248 586,9 

Исполнительные органы государственной (муниципальной) власти города Москвы 31 Б 00 00000   228 275,8 248 586,9 

Функционирование исполнительных органов государственной (муниципальной) власти города Москвы 31 Б 01 00000   228 275,8 248 586,9 

Глава местной администрации 31 Б 01 00100   9 885,7 11 142,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 
31 Б 01 00100 100 

9 885,7 11 142,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 31 Б 01 00100 120 9 885,7 11 142,1 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города 

Москвы 
31 Б 01 00400   62,0 62,0 

Иные бюджетные ассигнования 31 Б 01 00400 800 62,0 62,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 31 Б 01 00400 850 62,0 62,0 

Обеспечение деятельности администрации 31 Б 01 00500   217 277,1 236 331,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 31 Б 01 00500 

100 

185 174,1 200 629,0 



 

 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 31 Б 01 00500 120 185 174,1 200 629,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 31 Б 01 00500 200 31 053,0 34 652,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 31 Б 01 00500 240 31 053,0 34 652,8 

Иные бюджетные ассигнования 31 Б 01 00500 800 1 050,0 1 050,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 31 Б 01 00500 850 1 050,0 1 050,0 

Прочие расходы по функционированию органов исполнительной власти города Москвы 31 Б 01 09900   1 051,0 1 051,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 31 Б 01 09900 200 1 051,0 1 051,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 31 Б 01 09900 240 1 051,0 1 051,0 

Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 32 0 00 00000   5 000,0 5 000,0 

Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 32 А 00 00000   5 000,0 5 000,0 

Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 32 А 00 01000   5 000,0 5 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 32 А 00 01000 800 5 000,0 5 000,0 

Резервные средства 32 А 00 01000 870 5 000,0 5 000,0 

Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной (муниципальной) власти 35 0 00 00000   11 755,5 11 555,5 

Прочие направления деятельности исполнительных органов государственной (муниципальной) власти 

города Москвы, не включенные в программы города Москвы 35 Е 00 00000   9 000,0 8 800,0 

Прочие направления деятельности исполнительных органов государственной (муниципальной) власти 

города Москвы, не включенные в программы поселения Первомайское в городе Москве 35 Е 01 00000   7 980,0 7 980,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 35 Е 01 00500   7 000,0 7 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 Е 01 00500 200 7 000,0 7 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 Е 01 00500 240 7 000,0 7 000,0 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 35 Е 01 01140   980,0 980,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 Е 01 01140 200 980,0 980,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 Е 01 01140 240 980,0 980,0 

Осуществление мероприятий по защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 35 Е 02 00000   1 020,0 820,0 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера, подготовка населения и организаций пожарной безопасности 35 Е 02 01140   1 020,0 820,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 Е 02 01140 200 1 020,0 820,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 Е 02 01140 240 1 020,0 820,0 

Пенсионное обеспечение 35 П 00 00000   2 755,5 2 755,5 



 

 

Доплаты к пенсиям 35 П 01 00000   2 755,5 2 755,5 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих города Москвы 35 П 01 01800   2 755,5 2 755,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 35 П 01 01800 300 2 755,5 2 755,5 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 35 П 01 01800 310 2 755,5 2 755,5 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры  44 0 00 00000   82 813,8 82 813,8 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 44 0 01 00000   80 064,0 80 064,0 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии поселения Первомайское в городе Москве 44 0 01 01000   10 000,0 10 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44 0 01 01000 200 10 000,0 10 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44 0 01 01000 240 10 000,0 10 000,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 44 0 01 99000   70 064,0 70 064,0 

Расходы на выполнение муниципального задания 44 0 01 99980   70 064,0 70 064,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 
44 0 01 99980 600 70 064,0 70 064,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 01 99980 610 70 064,0 70 064,0 

Библиотеки 44 2 00 00000   2 749,8 2 749,8 

Библиотечное обслуживание населения 44 2 01 00000   2 749,8 2 749,8 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 44 2 01 99000   2 749,8 2 749,8 

Расходы на выполнение муниципального задания 44 2 01 99980   2 749,8 2 749,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 
44 2 01 99980 600 2 749,8 2 749,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 44 2 01 99980 610 2 749,8 2 749,8 

Спортивная подготовка 48 0 00 00000   23 250,5 17 312,6 

Центры спортивной подготовки 48 2 00 00000   23 250,5 17 312,6 

Центры спортивной подготовки поселения Первомайское в городе Москве 48 2 01 00000   23 250,5 17 312,6 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 48 2 01 99000   23 250,5 17 312,6 

Расходы на выполнение муниципального задания 48 2 01 99980   23 250,5 17 312,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 
48 2 01 99980 600 23 250,5 17 312,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 48 2 01 99980 610 23 250,5 17 312,6 

Итого по непрограммным направлениям деятельности     353 355,4 367 571,3 

Итого расходов     697 302,7 691 474,7  

    
 


